Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чесменская средняя общеобразовательная школа имени Гаврилова М.В.»

л\сч № 0398243036 Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047533000 457220 с. Чесма, ул. Чапаева, 28А тел. (8-351-69) 2-17-53

План по улучшению качества работы образовательной организации по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.»

План мероприятий по улучшению качества работы МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» составлен по итогам независимой оценки качества образовательной деятельности (далее НОК ОД).

НОК ОД осуществлялась по четырем группам показателей, определенных приказом Министерства образования и науки России от 05.12.2014г № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность»:

- открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
- комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;
- доброжелательность, вежливость, компетентность работников;
- удовлетворенность качеством образовательной деятельности организаций.

МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.» занимает 669 место из 1325 ОО Челябинской области.

Из максимально возможного количества баллов (160 баллов) удалось набрать 102,9 балла, что составляет 64%.

В ходе анализа результатов НОК ОД в разрезе показателей, характеризующих общие критерии качества образовательной деятельности организаций, установлено, что деятельность МБОУ «Чесменская СОШ Имени Гаврилова М.В.» по некоторым критериям выше среднего балла по Чесменскому МР, но по первому и третьему критериям выявлены недостатки, которые не позволили получить высокие баллы.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чесменская средняя общеобразовательная школа имени Гаврилова М.В.»

л'сч № 0398243036 Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047533000 457220 с. Чесма, ул. Чапаева, 28А тел. (8-351-69) 2-17-53

План по улучшению качества работы образовательной организации по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности МБОУ «Чесменская СОШ имени Гаврилова М.В.»

Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества образовательной деятельности	Мероприятия по устранению выявленных недостатков	Наименование, дата, номер нормативного правового акта, иного документа, содержащего мероприятия
1	2	3
Низкие баллы по 1 критерию: «Наличие на официальном сайте организации в ести Интернет сведений о педагогических работциках организации»	- Своевременное внесение изменений в информацию в раздел «Сведения о педагогических работниках» (сведения о повышении квалификации); - Создание рубрики «Достижения паших педагогов» (награды, результаты аттестации, участие в конкурсах; - Создание персональных страниц педагогических работников на сайте школы.	Программа АИС «Аттестация»
Низкие баллы по 2 критерию: «Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во всероссийских и международных), выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях и других массовых мероприятиях»	 Разработка дополнительных образовательных программ по работе с творчески одарёнными детьми; Создание условий для развития творческих способпостей: участие в муниципальных и региональных мероприятиях, выставках, конкурсах, концертных программах (по планам ОО); Создание условий для сохранения и 	 Программа воспитания и социализации обучающихся План воспитательной работы школы Реализация программ внеурочной деятельности и программ дополнительного образования

•	приумножения интеллектуального и творческого потенциала обучающихся; - Формирование банка данных способных и одаренных детей, ранняя диагностика таких обучающихся.	
«Условия для индивидуальной работы с обучающимися»	 Организация индивидуальной работы педагога-психолога и социального педагога с обучающимися на основании заключения ТПМПК, комиссии ПДН, по запросам родителей и педагогов; Организация индивидуальной работы с обучающимися на основе мониторингов; Организация индивидуальной работы педагога с обучающимися па основании ООП. 	- План работы педагога-психолога - План работы социального педагога
«Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»	- Обеспечение психологического консультирования на постоянной основе; - Создание доступных условий обучения и воспитания, учитывающие особые образовательные потребности детей с ОВЗ и детей-инвалидов посредством индивидуализации и дифференциации образовательного процесса	Специализированные программы обучения и воспитания обучающихся с ОВЗ и инвалидностью (адаптированные образовательные программы)

Руководитель ОО

/ Потемина Е.Г./